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Editör’den…

Dini Araştırmalar dergimizin 25. Cilt 62. sayısı ile siz kıymetli okuyu-
cularımızla buluşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Bu sayımızda 14 telif makale 
ve iki tanıtım yazımız bulunmaktadır.  Sayının ilk makalesi “Parmenides’te 
Hakikat Yolu ve Mantık İlkeleri” başlığı ile Ali Çetin tarafından kaleme alın-
mıştır. Çetin makalesinde, Elea Okulu’nun kurucusu Parmenides’in Doğa 
Üzerine adlı ünlü şiirini esas alarak mantık ilkelerinin temel bazı kavramlarını 
irdelemekte, Parmenides’in ortaya koyduğu içeriğin, günümüzde de tartışıl-
maya devam ettiğine vurgu yapmaktadır. İkinci makalemiz Hatice Merve Ça-
lışkan Başer’e ait. Yazar “Kastamonulu Osmanlı Âlimi Ballıklızade Ahmed 
Mâhir Efendi (1860-1925) ve Tefsirciliği” başlıklı makalesinde, son dönem 
Osmanlı âlimlerinden olan ve “Ballıklızâde” lakabıyla tanınan Ahmed Mâ-
hir Efendi’nin tefsirciliğini, onun “Mu’cizât-ı Kur’âniyye” ve “el-Fâtiha fî 
Tefsîri’l-Fâtiha” isimli eserlerinden hareketle ortaya koymaya çalışmakta-
dır. “Afro-Amerikalı Yahudiler” başlıklı üçüncü makalenin yazarı ise Şahin 
Kızılabdullah’tır. Yazar, makalesinde Amerika’da Yahudilik hakkında kısa 
bilgi verdikten sonra, Siyahiler ile Yahudiler arasındaki münasebetleri ele al-
maktadır. Siyahi Yahudiler tarafından kurulan Yahudi grupları ve bu grupların 
diğer Yahudilerden farklı uygulama ve inançları ise makalenin temel vurgu 
noktasıdır.  Dergimizin dördüncü makalesi “ Fâtımî – İhşîdî İlişkileri” başlığı 
ile Furkan Erbaş’a aittir. Makalenin temel amacı, Fâtımî-İhşîdî ilişkilerinin İs-
lâm dünyasındaki yansımalarını ve etkilerini ortaya koymaktır. Beşinci maka-
lemiz ise “4-6 Yaş Kur’an Kursu Öğreticilerinin Teknoloji Yeterlilikleri Hak-
kında Bir Karma Yöntem Araştırması” başlıklı bir alan çalışmasıdır. Yasemin 
İpek ve Ali Öncü tarafından kaleme alınan makalede, 4-6 yaş Kur’an kursu 
öğreticilerinin teknolojik yetkinliklerinin ne düzeyde olduğu ve bu yetkinli-
ği olumlu ya da olumsuz anlamda etkileyen faktörlerin neler olduğu sorusu 
çerçevesinde yapılan araştırmanın sonuçları paylaşılmaktadır. Nilüfer Öztürk 
Kocabıyık tarafından kaleme alınan altıncı makale ise “Kadı Siraceddin El-
Urmevî’nin Metafizik Anlayışı ve Metafizik Kavramlara Yaklaşımı” başlı-
ğını taşımaktadır. Yazarın doktora çalışmasından üretmiş olduğu makalede, 
Urmevî’ye göre metafizik ilminin asli konumu ve metafizik kavramların onun 
düşüncesindeki anlamlarının neler olduğu belirlenmeye çalışılmaktadır. Ne-
sim Aslantatar “Paul Draper, Agnostisizm ve Kötülük Problemi” başlıklı ma-
kalesinde ise genellikle ateizmin bir kanıtı olarak sunulan kötülük problemine 
Draper’in getirdiği farklı bakış açısını değerlendirmektedir. Yazar makalesinde 
Draper’in ‘kötülük probleminden agnostisizme’ geçişinin, ‘kötülükten ateiz-
me’ herhangi bir geçişten daha rasyonel olduğu sonucuna ulaşmaktadır. Hamit 
Arbaş, “Hâverânnâme’ye Ait Bilinmeyen Bir Minyatür: Hz. Ali’nin Ejderha 
İle Mücadelesi” başlıklı makalesinde İbn-i Hüsam Husafi’nin Hâverânnâme 
adlı eserinde yer alan beş minyatürü incelerken; Hasan Rıza Özdemir “Kur’an-



Fıtrat İlişkisi ve İnsanı Yöneten Değerler” başlıklı makalesinde Kur’an-fıtrat 
ilişkisi açısından insanın anlam arayışı bağlamında Kur’an’ın sunduğu temel 
değerleri incelemektedir. Sayımızın onuncu makalesi Mizanur Rahman ta-
rafından İngilizce kaleme alınan ve yazarın doktora tezinden üretilen “The 
Role of Delawar Hossain Sayedee in the Qur’an Studies of Bangladesh” adlı 
makaledir. Bu makalede Bangladeş’te Kur’an-ı Kerim çalışmaları alanında 
Delawar Hossain Sayedee’nin rolü açıklanarak en önemli eseri olan “Kur’an’ı 
Kerim Tercümesi” kitabı öne çıkan bazı özellikleri ile değerlendirilmektedir. 
“Mekânsal Düzenliliklere Dayalı Tasarım Argümanı: William A. Dembski 
Örneği” başlıklı makalenin yazarı ise Ahmet Erkan’dır. Yüksek lisans tezin-
den ürettiği makalesinde Erkan,  Dembski’nin mekansal düzenliliklere dayalı 
olan tasarım argümanının geçerliliği ve ikna ediciliğini konu edinmekte;  bu 
argümanın evrim kuramı kaynaklı eleştiriler karşısında yeterince ikna edici 
olmadığını savunmaktadır. Kemal Coşkun’un makalesinin başlığı ise “Râşid 
Halifelerin İctihadlarına Sosyolojik Bir Bakış” tır. Yazar, makalesini Müslü-
man toplumların idari ve içtimai teşekkülünde halife ictihadlarının etkisi ve 
sosyolojik veçheleri nelerdir sorusu üzerine kurgulamaktadır. “İki Kadın, Tek 
Acı: Ḫansā ve Antigone” adlı makalenin yazarları ise Nilüfer Topal ve Ömer 
Acar’dır. Makalede ağıtlarıyla Cahiliye ve İslami dönemde adından çokça söz 
ettirmiş el-Ḫansā ile Sofokles’in ünlü tragedyasının kahramanı Antigone, ha-
yat hikâyeleri ve karakterlerine şekil veren trajik olaylar çerçevesinde incelen-
mekte; bu iki kadının hikayelerindeki benzerliklere dikkat çekilmektedir. Son 
olarak Muhammet Sacit Kurt “Türkiye'de Kur'an Üzerine Yazılmış Makale-
lerin Sayısal Olarak İncelenmesi ve Değerlendirilmesi (1930-2015)” başlıklı 
makalesinde Türkiye’de Kur’an üzerine yazılmış makaleleri çeşitli yönleriyle 
ele almaktadır. 

Telif makaleler haricinde 62. sayımızda iki de tanıtım yazısı bulunmaktadır. 
İlk tanıtım yazısında Melek Demirdöğen, yazar Northrop Frye’in, “Kitab-ı 
Mukaddes’in Batı Dil, Edebiyat, Kültür, Düşünce ve Medeniyet Tasavvuruna 
Etkisi” adlı eserini değerlendirmektedir. Vahdettin Şimşek ise yazısında 
“Sharing Worldviews: Learning in Encounter for Common Values in Diversity 
(WEL)/ Erasmus+ KA220-HED- Yükseköğretim Alanında İşbirliği ve 
Ortaklık Projesi” ni tanıtmaktadır. 

62. sayımızın siz değerli okurlarımızla buluşmasına kaleme aldıkları ya-
zıları ile katkı sağlayan yazarlarımıza, bu yazıları titizlikle okuyan hakemle-
rimize ve editörler kuruluna çok teşekkür ederiz. Ayrıca dergimize gelen ma-
kalelerin yayınlanmasına kadar geçen süreçte üstün gayretleriyle destek veren 
genç akademisyen arkadaşlarımız, Vahdettin Şimşek, H. Erva Uçak ve Cihat 
Ekiz’e teşekkür ederiz. Nice sayılarımızda sağlıkla görüşmek dileğiyle… 

Dini Araştırmalar Dergisi Editörü
Prof. Dr. Cemal TOSUN
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